CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
conta Unidade  Orçamentária-    53001,  Subaçao014523  –Progra-

oriundos do orçamento do Estado para 2021 e 2022.PRAZO E
VIGÊNCIA:

31/12/2022,

DATA:
de 2021.SIGNATÁRIOS:

Cod. Mat.: 751633

PORTARIA nº 729 de 07 de julho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atri-

RESOLVE:
-

de pronto atendimento.
-

ANDRE MOTTA RIBEIRO
Secretário de Estado da Saúde

Cod. Mat.: 751457

PORTARIA nº 730 de 07/07/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso

-

13/07/2020, que concedeu LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
INTERESSES PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO, de acordo

GRACIE-
LE TRENTIN, matrícula nº 399.259-4-01, ocupante do cargo de

-

a contar de 31/07/2021, pelo período de 02 anos, optando pelo
não recolhimento

LUCIANO JORGE KONESCKI
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Cod. Mat.: 751571

PORTARIA nº 731 de 08/07/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso

-
LICENÇA

PARA TRATAMENTO DE INTERESSES PARTICULARES, SEM
REMUNERAÇÃO, de acordo com o artigo 77, da Lei 6.745/85,

FERNANDA KERSTING, matrícula
nº 960.428-6-01, ocupante do cargo de ANALISTA TECNICO EM

-

a contar
de 01/08/2021, pelo período de 02 anos, optando pelo não

recolhimento

LUCIANO JORGE KONESCKI
SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Cod. Mat.: 751577

O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Art. 1º

-
taria de Estado da Saúde (SES).

Art. 2º -
-
-

-

Art. 3º -

– SUR

Art. 4º

André Motta Ribeiro
Secretário de Estado da Saúde

Cod. Mat.: 751800

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
-

SES
68792/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.

RESOLVE

ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA
MULTA

Cod. Mat.: 751399

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

SES 105569/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
RESOLVE

MULTA
SUSPENSÃO do direito de contratar com a

da AF 16448/2020 da Ata 572/2020.
Cod. Mat.: 751411

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas

SES 76861/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
RESOLVE -

presa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA,
ADVERTÊNCIA por

Cod. Mat.: 751412

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
-

SES
16812/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.

RESOLVE aplicar à empresa

a penalidade de MULTA no valor de R$ 63.198,75 por descum-

Cod. Mat.: 751413

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

SES 65645/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
RESOLVE -

presa MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA,
ADVERTÊNCIA por

Cod. Mat.: 751414

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

164883/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
RESOLVE

CENTRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS  HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 14.817.957/0001-30 ADVERTÊNCIA por

Cod. Mat.: 751467

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
2020TR000961.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secretaria

FES. CONVENENTE:
CLÁUSULA

PRIMEIRA – DO ADITIVO:

nº 127, de 30 de março de 2011. CLÁUSULA SEGUNDA – DA
JUSTIFICATIVA:

-
CLÁUSULA TERCEIRA – DA

RATIFICAÇÃO:
que a este deu causa. DATA
SIGNATÁRIO

Cod. Mat.: 751518

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-

SES 56517/2021 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
RESOLVE -

presa CBS MEDICO CIENTIFICA S/A  CNPJ 48791685000168, a
MULTA

Cod. Mat.: 751554

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000493.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-

Saúde – FES. CONVENENTE:

Erechim/SC. OBJETO:

atendimentos aos usuários do SUS. VALOR DOS RECURSOS:

DOS RECURSOS

– 10 – 302 – 0430 – 0220 – 011328 – 3 – 33 – 50 – 41, Programa

Despesa: 33504102, conforme Nota de Empenho nº 2021NE019989,
de 02/06/2021, constante no processo SCC8660/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA

 DATA
SIGNATÁRIO

Cod. Mat.: 751636

13.07.2021 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.561 PÁGINA 29

costaapr
Realce